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OŚWIADCZENIE 

My  niŜej  podpisani , posiadający   uprawnienia  budowlane w  specjalności  sieci  
sanitarnych będący   członkami WMIIB , posiadamy   waŜne   zaświadczenia   na   dzień  
sporządzenia   projektu  budowlanego (zaświadczenia  w  załączeniu )  po  zapoznaniu  
się  z  przepisami  ustawy  z  dnia  7 lipca 1994 r – Prawo budowlane , tekst  jednolity z  
2003 r Dz. U. Nr207, poz 2016 , z póŜ. Zm/zgodnie z art.20  ust.4 tej  ustawy 
oświadczamy  , Ŝe  niniejszy  projekt „Budowa  magistrali  wodociągowej  φ400 od  ulicy 
M. Zientary-Malewskiej do  al. J.Piłsudskiego (odcinek do ZGOK-u) w Olsztynie”   
zlokalizowany na działkach nr 28/2;19;17/4;17/5;5/1;3 w obrębie ewidencyjnym nr 149 
oraz na działkach  nr 18;3;19/1 w obrębie ewidencyjnym nr 134 , oraz na działkach  nr 
1/1;3;6/1 w obrębie ewidencyjnym nr 94 oraz na działkach  nr 25/1;21/9;(21/16 i 21/17 
powstałych z podziału działki 21/10 );11/5 w obrębie ewidencyjnym nr 89 oraz na 
działkach  nr  12/14;14;12/6 w obrębie ewidencyjnym nr 88 i na działce 18/1 w obrębie 
nr136 sporządzony   został   zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  oraz  zasadami  
wiedzy   technicznej . 
 

        PROJEKTANT: 
         
mgr inŜ. Eugeniusz Worobiej   w zakresie sieci sanitarnych 
specjalność instalacyjna w zakresie sieci wodociągowych , kanalizacyjnych , gazowych  i cieplnych  

nr uprawnień budowlanych 147/90/Ol 

 

 

         SPRAWDZAJĄCY : 
 

inŜ. Jerzy  Lepszy     w zakresie sieci sanitarnych 
specjalność instalacyjna w zakresie sieci wodociągowych , kanalizacyjnych , gazowych  i cieplnych  

nr uprawnień budowlanych 99/91/Ol 
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 OPIS TECHNICZNY 
 

Do projektu   budowy   magistrali  wodociągowej  φ400 od  ulicy M. Zientary-

Malewskiej do  al. J.Piłsudskiego  ( odcinek  do ZGOK-u)  w Olsztynie.  

1.0.PODSTAWA  OPRACOWANIA. 

1.1 Umowa nr  PZP-372/TI-4/13 

1.2 Wizja lokalna w terenie . 

1.3 Zaktualizowane  podkłady  geodezyjne  w skali  1:500. 

1.4 Opinia  geotechniczna  wyk. Geoserwis 11.2013 r.  

1.5 Warunki  techniczne  z PWIK  wydane  18.11.2013 r i  uzupełnienie z  dnia 

13.01.214 r  

1.6 Uzgodniona w PWiK  Olsztyn  koncepcja budowy magistrali  wodociągowej   w  

dniu 06.11 2013 r . 

1.7 Projekt budowlany „Budowa  wodociągu „  wyk. PANGAZ Sp. z o.o. w lutym 

2014 r.  

2.0. ZAKRES  OPRACOWANIA . 

 Opracowanie  zawiera projekt   budowy   magistrali  wodociągowej  φ400 od  al. 

Piłsudskiego  do ulicy M. Zientary-Malewskiej (odcinek  do ZGOK-u) .  

3.0. WARUNKI GRUNTOWE . 

       W  podłoŜu  badanego  terenu występują   proste  warunki   gruntowe.   

       Udokumentowano utwory  czwartorzędowe wieku: holoceńskiego  i plejstoceńskiego.    

       Woda  gruntowa  występuje  na  głębokości  0.2-3.5m ppt.  

       Szczegółowe  wyniki  wierceń  pokazano  na  profilach , na  wykresach  

      słupkowych . 

4.0. OPIS  PROJEKTOWANYCH  ROZWIĄZAŃ. 

4.1. PROJEKTOWANA  TRASA . 

Włączenie  projektowanej  magistrali  φ400  do  istniejącej  magistrali  wodociągowej  

φ400 nastąpi  w  węŜle W1  przy  ul. Piłsudskiego. Zgodnie   z  ustaleniami   

podjętymi  na  Komisji Przygotowania i Opiniowania Projektów   Inwestycyjnych  

magistrala   wodociągowa  na  odcinku W2-W10 prowadzona  będzie   wzdłuŜ  

istniejącego   kolektora   sanitarnego .   W  węŜle  W11 wracamy   na gruntową  drogę  

gminną. Między  węzłami W13-W14 trzeba  wykonać  przejście   pod   torami 

kolejowymi .Dalej do   Strugi   Szczęsne  wodociąg   prowadzony  będzie  w pasie   

drogi   gruntowej. Między  węzłami W21-W22  trzeba  przejść  w  rurze  stalowej pod  
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dnem Strugi Szczęsne. Zgodnie   z  sugestią   ze   spotkania  Komisji przeniesiono  

węzeł   odgałęŜny do ul. Sprzętowej   D400 przeniesiono z  węzła  W23  .  Dalej  

magistrala  prowadzona  będzie   wzdłuŜ  torów  kolejowych  do  ulicy Lubelskiej . 

Miedzy  węzłami W35- W36  projektowana   jest  nowa  ulica Towarowa  powiązana  

z węzłem  Olsztyn Wschód  . Projektowana   magistrala   będzie   się   krzyŜować  z  

ul. Towarową  w  rurze   osłonowej. W  węŜle  W31 przewiduje  się   węzeł   

odgałęŜny  D200  do   ul. Towarowej .  W  węŜle  W37  przewiduje  się  odgałęzienie  

wodociągu DN200  w  stronę  miasta. W  związku  z projektowaną   ulicą  Lubelską  

przewidziano odejście   magistrali   wodociągowej  od  bocznicy  kolejowej  do 

Michelin-u ( w kierunku  wschodnim   )   na   odcinku W38-W42 .  

Na  odcinku W41-W50 projektowana  magistrala   wodociągowa  prowadzona   będzie   

wzdłuŜ  istniejącego   kolektora  sanitarnego. W  węŜle W52  projektowana   

magistrala   połączy  się  z  magistralą   wodociągową  D400  projektowaną  przez  

PANGAZ Kraków.  

Uwaga: W  miejscowych   planach  zagospodarowania  przestrzennego   nie  

przewidziano prowadzenia  magistrali  w  ulicach. Inwestor  sam  ustanawia  

słuŜebność   na   działce   prywatnej .  

4.2.PROJEKTOWANE  ROZWIĄZANIA . 

W  węŜle  W1  po wycięciu niezbędnego odcinka    istniejącego  wodociągu     φ400  

przy  ul. Piłsudskiego  zamontowane  zostaną  przy  pomocy jednego   łącznika 

zwykłego  rurowo-rurowego  ,    drugiego   o   regulowanej   długości  , trzeciego 

umoŜliwiającego łączenie  rurociągów   o   róŜnych średnicach  i  króćca 

jednokołnierzowego  zasuwy φ400  , trójnik Ŝeliwny φ400/ φ400 . W  węŜle  W1   

przewidziano blok  oporowy liniowy  montowany   na  kołnierzu kotwiącym o wym. 

2.0x1.6x 0.7 m ( patrz  rys. S15).  Wykonać  blok  oporowy  betonowy  wylewany 

bezpośrednio  na  grunt   z  betonu  B37 o  wodoszczelności  W8.  Tak  wykonanego  

bloku   nie  izoluje  się .  

W  węzłach najniŜej połoŜonych    przewiduje  się  montaŜ  odwadniaków  

kołnierzowych  φ400/ φ150  a  za nimi  montaŜ   zasuwy  φ150 . Za  zasuwą  naleŜy  

zamontować  króciec  Ŝeliwny φ150 i  wprowadzić  go  do  studni  φ1200 z  

prefabrykowanym  pełnym  dnem  i  osadnikiem o wym. 400x400x600mm. Przed   i  

za  odwadniakiem  zaprojektowano  zasuwy  odcinające  . Przyjęto  zasadę   iŜ  stosuje  

się   dwie  zasuwy  przy  odwadniaku   jeśli   w  bliskiej   odległości   nie   ma  innych  

zasuw . Dotyczy   to  Odw1 ; Odw2 ; Odw7 i Odw 8.  Jeśli  w  pobliŜu   znajdują  się  
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zasuwy z  dwóch  stron to  przy odwadniaku   się   ich  nie   stosuje ( dotyczy   to  

Odw3 i Odw 5 ). Jeśli   w pobliŜu   jest   zasuwa z  jednej   strony  to  przy   

odwadniaku   stosuje   się  jedną  zasuwę (  dotyczy  Odw4 i Odw6). 

W  węzłach  połoŜonych  najwyŜej  projektuje  się  zespoły  odpowietrzająco-

napowietrzające wkopywane   do   ziemi . Zawór  chroniony   jest   przez  kolumnę  

wykonaną  ze  stali  nierdzewnej. Zawór   montowany   jest   bezpośrednio   na   

trójniku  kołnierzowym Dn400/80 zgodnie  z  rysunkiem  S14 . Dzięki   

samoczynnemu  odcięciu   zawór  moŜna  łatwo  zdemontować   i   ponownie  podczas   

prac  konserwacyjnych . Przy   zabudowie   podziemnej  zastosowano  skrzynkę  

uliczną   w celu  zapewnienia   swobodnego   odpływu   wód  ,  obudowę   naleŜy   

osadzić  w  warstwie   drenaŜowej  do   wysokości   pokrywy. Przed  i  za  zespołem 

odpowietrzająco-napowietrzającym przewiduje  się  zasuwy  odcinające  .  Komora 

robocza studzienek odwadniających  i dno  powinny być wykonane z  kręgów  

Ŝelbetowych klasy C35/45 o wodoszczelności W8  , mrozoodporności F150  z  

uszczelkami. Studnie  te  nie  wymagają  izolacji  antykorozyjnej . 

Włazy do studzienek    naleŜy wykonywać jako  włazy Ŝeliwne ϕ 600  typu  lekkiego ,  

samozatrzaskowe  z  Ŝeliwa  sferoidalnego , odpowiadające wymaganiom PN-H-

74051-02. Do  regulacji   wysokości  posadowienia  włazu  Ŝeliwnego  ,  stosować  

betonowe  pierścienie  dystansowe  Ø 1000/600  o  wys. 3, 5 i  10 cm w  zaleŜności  

od  potrzeb. Stopnie złazowe Ŝeliwne odpowiadające wymaganiom PN-H-74086. 

Wodociągi    wykonać  z  rur  Ŝeliwnych  sferoidalnych  klasy  C40  wg. PN-EN 

545/2010  z  wykładziną   cementową do   przesyłu  wody  pitnej Dn400  z  

połączeniami   blokowanymi na  załamaniach . Odcinki  wewnątrz  rur  ochronnych 

projektować  z połączeniami   blokowanymi – system  blokowania  złączy  

kielichowych  z wykorzystaniem  napawanego   garbu.  Stosować  kształtki  

kielichowe  i  kołnierzowe z  Ŝeliwa  sferoidalnego  klasy  C40  .  

Rury   i   kształtki   Ŝeliwne  muszą   posiadać zewnętrzna  powłokę cynkowo-glinową. 

Zastosowanie  materiału   lub  wyrobu  uŜywanego   do  uzdatniania  i  dystrybucji   

wody  wymaga   uzyskania  oceny   higienicznej  właściwego  Państwowego 

Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego. Na profilach  pokazano   miejsca   gdzie   

naleŜy   stosować   połączenia   blokowane .  Pod ulicą  Piłsudskiego i  działką  149-

17/4 naleŜy  wykonać przewiert  sterowany  rurami  z Ŝeliwa  sferoidalnego  φ400  z  

połączeniami  blokowanymi . 

Jako  armaturę odcinającą  naleŜy  stosować  zasuwy  kołnierzowe  PN 10 bar  z   
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miękkim  uszczelnieniem  klina z pełnym przelotem przez  zasuwę i klin oraz z  

wkładką  ślizgową na klinie(  zgodnie   ze  standardami   dla  armatury  zaporowej  

przyjętymi   w PWiK Sp. z o.o. w Olsztynie).  Zasuwy montować na bloczku  

betonowym C20/25 o wym. 50x50x30 cm. 

4.3.PRZEJSCIE   POD  TORAMI  KOLEJOWYMI   . 

Projektowana   magistrala   wodociągowa  D400     krzyŜuje    się   z  linią kolejową  

Nr219 Olsztyn – Ełk   w km. 3+630 . Przejście   pod  torami   kolejowymi   wykonane   

będzie   przeciskiem  w rurze stalowej φ559x12.5  o   długości  L=  22.0 m  . Przecisk   

wykonany   będzie  w  wykopie  umocnionym  na  końcu   którego   na   czas   

wykonania  przecisku zabita   zostanie   ścianka  oporowa stanowiąca   oparcie   dla   

przecisku   . Po wykonaniu   przecisku   ścianka   zostanie   zlikwidowana ,  W  rurę   

przeciskową  włoŜone   będą  rury przewodowe  Ŝeliwne  sferoidalne  φ400  klasy C40 z  

wykładzina  cementową o  połączeniach   blokowanych ,  montowane   na  płozach   

prowadzących , montowanych  co 1.5 m ,  o   wysokości 35 mm. Płozy muszą  

charakteryzować   się  wysoką  wytrzymałością  na  obciąŜenia i  posiadać  rolki  jezdne  

. Końcówki   rury   przeciskowej   uszczelnione  będą  pianką  poliuretanową   i   

manszetami  wykonanymi   z  elastomeru. Prace związane z budową magistrali  

wodociągowej poza   przeciskiem  prowadzone będą w wykopach umocnionych . 

Ostatnim elementem prac będzie przywrócenie powierzchni terenu do stanu przed 

rozpoczęciem wykonywania wykopu.  Po  obydwu   stronach   torów  kolejowych   

przewiduje   się na  magistrali   wodociągowej   montaŜ  zasuw   odcinających  .  

4.4.PRZEJŚCIE   POD    STRUGĄ   SZCZĘSNE.     

W   miejscu   skrzyŜowania   Struga  zabudowana   jest   w  dwa  przepusty   betonowe  

D1000. Projektowany  wodociąg   prowadzony  będzie   w  rurze   osłonowej-  

przeciskowej.  .    Góra  rury  osłonowej  zagłębiona  jest  1.20 m  pod  istniejącymi   

przepustami  zgodnie   z  warunkami   WZiR.  

Przejście  pod  Strugą Szczęsne   wykonane  będzie  przeciskiem   w  rurze   stalowej   

przeciskowej  φ559.0x12.5 o  długości  L=10.0 m ( patrz rys. S8) . Do  wykonania  

przecisku   naleŜy  zabić  dwie  komory ze  ścianki  szczelnej . Startową i  odbiorczą .  

Z  komory  startowej wykonany będzie  przecisk  φ559.0x12.5 o  długości  L=10.0 m 

Po  wykonaniu przecisku     w  rury  osłonowe  wprowadzone  zostaną   rury  z  Ŝeliwa  

sferoidalnego    φ400 o  połączeniach   blokowanych umocowane  na  podporach 

ślizgowych  montowanych  co  1.5 m o   wysokości 35 mm. Płozy muszą  

charakteryzować   się  wysoką  wytrzymałością  na  obciąŜenia i  posiadać  rolki  
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jezdne   Końcówki   rury   przeciskowej   uszczelnione  będą  pianką  poliuretanową   i   

manszetami  wykonanymi   z  elastomeru.  Po  wybudowaniu  wodociągu   

zdemontowane  zostaną  ścianki  szczelne. Przy   wykonywaniu   prac  naleŜy   

pompować  wodę  gruntową  z komór   startowej   i   odbiorczej    

4.5. PRZEJŚCIA  POD  DROGAMI  I  ULICAMI  .   

Pod ulicą  Piłsudskiego i  działką  149-17/4 naleŜy  wykonać przewiert  sterowany  

(  bez   rury   osłonowej )  rurami  z Ŝeliwa  sferoidalnego  φ400  z  połączeniami  

blokowanymi . SkrzyŜowanie  projektowanego   wodociągu   z  nowoprojektowaną   

ulicą   Towarową  wykonane  będzie  w  stalowej   rurze   osłonowej  D610x11. 

SkrzyŜowanie  z  ul. Lubelską  wykonane  będzie  w   rurze   osłonowej   stalowej  

D610x11. SkrzyŜowanie  z  istniejącą asfaltową  drogą   na  terenie  Michelin 

wykonane  będzie   przeciskiem   w  rurze  stalowej   D610x11. 

W  rurę  przeciskową   wprowadzona  zostanie  rura  przewodowa  z  Ŝeliwa  

sferoidalnego D400 z  połączeniami  blokowanymi   na  której  zamontowane   będą  

co  1.5  m   płozy  charakteryzujące  się  wysoką  wytrzymałością  na  obciąŜenia  o  

wysokości  70mm i  posiadające  rolki  jezdne  . Końcówki   rury  przeciskowej   

uszczelnione  zostaną  pianką  poliuretanową  i    manszetami  wykonanymi  z  

elastomeru. Nie  znajduje  się   uzasadnienia  do  budowania   komory  do   

ewentualnego   demontaŜu   przy   skrzyŜowaniu  z  ulicą  Towarową . JeŜeli   

kiedykolwiek   nastąpi   konieczność   demontaŜu  rury   z rury  osłonowej   bardziej 

zasadne  wydaje  się   wykonanie     wykopu  w  terenie   zielonym   niŜ   budowanie   

komory  betonowej .  

UWAGA:  

 Przeciski i  przewierty  naleŜy  wykonywać  z  zachowaniem  duŜej  ostroŜności   przy  

skrzyŜowaniach  z  istniejącym   uzbrojeniem .  W  miejscach  budzących  wątpliwości  

co  do  głębokości  posadowienia  poszczególnego  uzbrojenia  naleŜy  wykonać  

odkrywkę w  celu  ustalenia  rzędnej  rzeczywistej. 

5.0. WYTYCZNE  WYKONAWSTWA . 

Nieznane   są  rzędne  posadowienia  istniejącego  wodociągu Ø 400    przy ul. 

Piłsudskiego  . Rzeczywiste    posadowienie  określone  będzie  po  odkopaniu  co  

naleŜy  uczynić  na  początku  prac by  zweryfikować  zaprojektowane  rozwiązania .  

Przewiduje   się  prowadzenie  prac wykonawczych   w  taki  sposób  by  ograniczyć  

do minimum   ewentualne   straty  w  istniejącym  drzewostanie.  Przewiduje  się   

wykopy  ręczne , umocnione  w  obrębie  bryły  korzeniowej  tak  by  były  jak  
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najmniej  inwazyjne  w  stosunku  do sąsiednich  drzew . NaleŜy uŜywać lekkiego 

sprzętu  mechanicznego  do  rozwiezienia rur  i  ewentualnej  podsypki . Ruch  

lekkiego sprzętu  budowlanego powinien odbywać  się  poza   koronami   drzew  , tak  

aby  nie  zostały  uszkodzone . Prace  wykonywane  będą  krótkimi  odcinkami   i  po  

ułoŜeniu  rur  wykop  zostanie   zasypany .  Wykopy  muszą  być  obudowane 

płotkami  ochronnymi  zabezpieczającymi  płazy  przed  wpadnięciem   do  nich.  

Ziemia  z wykopów  i  materiały  budowlane  nie  będą  magazynowane  pod koronami  

drzew.  

Po przystosowaniu dna  wykopu  do ułoŜenia rurociągu rurociąg będzie  opuszczony  

do  wykopu ,  zmontowany  i  ułoŜony. Następnie zostanie wykonana próba 

szczelności w celu sprawdzenia szczelności rurociągów. Po pomyślnej próbie zostaną 

one obsypane  odpowiednim materiałem mineralnym, następnym etapem będzie 

zasypanie rurociągu  masami ziemnymi wytworzonymi w trakcie robienia wykopu. Po 

zasypaniu masy ziemne będą podane procesowi zagęszczenia w celu uniknięcia 

zapadania się powierzchni terenu. Ostatnim elementem prac będzie przywrócenie 

powierzchni terenu do stanu przed rozpoczęciem wykonywania wykopu. 

            Na  odcinku W15-W20 wykopy wykonywane  będą  ręcznie  i   będą   umocnione .  

            Prace  na   tym   odcinku   naleŜy   tak   prowadzić   by   nie zamknąć  dojazdu   do  

            posesji zlokalizowanych   między   torami   linii   kolejowej   do   Szczytna   i Strugą 

            Szczęsne.  Na  odcinkach  W26-W31  i W15-W16  prace   prowadzone   będą   wzdłuŜ 

            istniejącego  ogrodzenia . Wykopy   wykonywać  jako   umocnione . Prace  naleŜy  

            prowadzić  tak   by  nie   uszkodzić   istniejącego   ogrodzenia  . W   przypadku  

           uszkodzenia   naleŜy  je   odtworzyć. 

           Na  odcinku W43-W50  naleŜy   w  trakcie   budowy   zdemontować  istniejące   płyty 

           drogowe  i  odbudować  je  po   zakończeniu   budowy   , układając  je   na  

            zagęszczonej  podsypce   o   grubości  20cm.   

Pod ulicą  Piłsudskiego i  działką  149-17/4 naleŜy  wykonać przewiert  sterowany  

rurami  z Ŝeliwa  sferoidalnego  φ400  z  połączeniami  blokowanymi . 

Przy  węŜle W26  pod   istniejącym   wzniesieniem   terenowym i   przy  węŜle W27  

pod   istniejaca   drogą  asfaltową  naleŜy   przejść stalowymi   rurami    

przeciskowymi  D559.0x12.5 .  Po  wykonaniu przecisku     w  rury  przeciskowe  

wprowadzone  zostaną   rury  z  Ŝeliwa  sferoidalnego    φ400  umocowane  na  

podporach ślizgowych  montowanych  co  1.5 m o   wysokości 35 mm. Płozy muszą  

charakteryzować   się  wysoką  wytrzymałością  na  obciąŜenia i  posiadać  rolki  

jezdne   Końcówki   rury   przeciskowej   uszczelnione  będą  pianką  poliuretanową   i   

manszetami  wykonanymi   z  elastomeru. Na  odcinku  między  Odw4-W29 ( patrz 

profil S9 ) wodociąg  naleŜy  połoŜyć  na  poduszce z  pospółki o gr. 50 cm owiniętej  
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geowłókniną ( zwiniętej   od  góry  z  zapasem  1.0m ) na  długości   około 140 m. Na  

poduszcze   naleŜy   wykonać  podsypkę   o   grubości   40cm   i   po   zagęszczeniu   

ułoŜyć   na  niej  wodociąg. Poduszkę   naleŜy   ułoŜyć  na  podsypce   o   gr. 30  cm . 

Przekrój   do  montaŜu   poduszki   pokazano   na   rys. S9 . Na  odcinku  o   długości  

około 40  m w  rejonie  węzłów Odw.6 i W39 naleŜy  dokonać  wymiany  torfu   na  

pospółkę  w  pasie   o   szerokości  4.0 m ( patrz profil S9 ) . Przy   wymianie   gruntu   

naleŜy   pompować  wodę   z  wykopu  równocześnie   nie   dopuszczając   wody  

terenowej   do   wykopu. Po  wykonaniu   wymiany   gruntu, zagęszczeniu  go ,  

zamontowaniu   wodociągu naleŜy   teren   ukształtować   tak  jak  był   ukształtowany   

przed   rozpoczęciem   prac.   

Nad  wodociągiem  na wysokości  0.4 m    ułoŜyć  taśmę  ostrzegawczą . Końce  

taśmy  trwale  przymocować  do  elementów  dostępnych  z  terenu. Zasuwy  

zaopatrzyć  w  typowe  sztangi  z  obudową  teleskopową  i  na  powierzchni  trenu  

przykryć  Ŝeliwnymi  skrzynkami  do  zasuw.  Armaturę  naleŜy  oznakować  

tabliczkami  informacyjnymi. 

Uwaga: Stosować  standard  dla  armatury  zaporowej  przyjęty  przez PWiK  

Olsztyn Sp. z o.o.  w  Olsztynie .   

Sieć  wodociągową  naleŜy  ułoŜyć  na rodzimym gruncie. Do  wysokości  30  cm  

powyŜej  wierzchu  rury  obsypkę wykonać z  piasku  zagęszczonego   w  dwóch  

etapach:  

- wykonać  warstwę  ochronną  z  wyłączeniem  odcinków  połączeń  rur  

- po  próbie  szczelności  naleŜy  wykonać  warstwę  na  pozostałych  odcinkach  

Obsypkę   wykonać  piaskiem  drobnym  lub  średnim  z  odpowiednim  jej  

zagęszczeniem  tj.  w  pasie  drogowym  do  głębokości  1.2 m  wskaŜnik  

zagęszczenia  ma  wynosić  1.0  a poniŜej 1.2 m - 0.97 . Poza  pasem  drogowym 

wskaŜnik  zagęszczenia  ma  wynosić  - 0.97. Piasek  musi  być  wolny  od   grud  i  

kamieni .    

Wodociąg   naleŜy  poddać próbie  szczelności  na  ciśnienie 1.0  Mpa ,  następnie  

wypłukać  i  poddać  dezynfekcji za pomocą  roztworów  wodnych  wapna  

chlorowanego  lub  roztworu  podchlorynu  sodu .  Czas  dezynfekcji  powinien  

wynosić  24 h. Wodę  z  rur  wodociągowych  po  dezynfekcji ( z chlorem )  nie  

odprowadzać  do  cieków  wodnych . NaleŜy  ją  wywieść  beczkowozem  poza  plac  

budowy  lub  poddać  dechloracji.  

 Przed  zasypaniem  rurociągi  naleŜy  zgłosić  do  odbioru  do  PWiK  w  Olsztynie. 
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Przy  skrzyŜowaniach  z  kablami  energetycznymi i  telekomunikacyjnymi  naleŜy  na  

nich  załoŜyć dwudzielne  rury  osłonowe.  

MoŜe   wystąpić   konieczność   pompowania   wód  gruntowych   z  wykopów.  

Po  wykonaniu  prac naleŜy  przywrócić teren  do stanu przed rozpoczęciem robót  

budowlanych . 

5.1. Wykonywanie   prac   na   terenie Michelin Polska S.A. .  
Zgodnie   z  ustaleniami   poczynionymi z  Michelin   w  piśmie   PBT-074-

2/9/x/1/WG  na   terenie Michelin Polska wykonawca   magistrali   wodociągowej  

będzie   musiał  stosować  się   do   obowiązujących  wymagań  zawartych  w  

wewnętrznej  instrukcji  postepowania  firm  obcych na  terenie  Michelin  Polska S.A.  

Wykonawca  zostanie   dopuszczony  na  teren  zakładu   na   podstawie  protokołu   

przekazania  placu   budowy   po   dopełnieniu  wszystkich   niezbędnych   

formalności . Prowadzone   prace  powinny być   prowadzone  w  sposób   jak   

najmniej   uciąŜliwy  tj. jak  najmniej   ingerujące  w  teren  działek . SkrzyŜowanie  z  

istniejącą asfaltową  drogą   na  terenie  Michelin wykonane  będzie   przeciskiem   w  

rurze  stalowej   D610x11  co  umoŜliwi   wykonanie   wodociągu   bez   wpływu   na  

na  istniejącą   infrastrukturę  , ogrodzenie  , zabudowę  i   funkcjonowanie   terenu.  

W   przypadku  zaistnienia  szkód  wykonawca  zobowiązany   jest   do   ich  

naprawienia .Po   wykonaniu   prac  wykonawca  doprowadzi   teren  do  prac   do   

stanu  poprzedniego . Po  zakończeniu  prac  teren  powinien   być  protokolarnie  

przekazany Michelin Polska S.A. Po  zakończeniu   robót  Inwestor  zawiadomi  

pisemnie  Michelin Polska  BE/B- Dział  Nadzoru Budowlanego – w celu   odebrania   

terenu  protokołem  oraz   dostarczy   mapę  powykonawczą.  

5.2. Zagospodarowanie odpadów  i  substancji  szkodliwych.  
Wykonawca  zobowiązany  jest  do  spełnienia  następujących wymagań  dotyczących  

jakości  ochrony  środowiska i  BHP tj:  

- odpady  powstałe  w  trakcie  realizacji  zlecenia są  własnością  Wykonawcy  

- Wykonawca  odpowiada  za  tymczasowe gromadzenie  odpadów i  ich  transport 

-przed  przystąpieniem  do  realizacji  zlecenia  wskazanym  jest  by  wykonawca  

posiadał  pozwolenie  na  gospodarkę  odpadami  lub  pozwolenie  wydane  przez  

Urząd  Gminy  na  wytwarzanie  odpadów w  trakcie  realizacji  zlecenia  

-w przypadku  uŜywania  sprzętu  mechanicznego  lub innego z  napędami  

hydraulicznymi  wszelkie  przecieki  naleŜy  eliminować  , zabezpieczać  ich  skutki  

oraz  natychmiast  informować  odpowiednie  słuŜby  Zamawiającego  
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-Wykonawca  powinien  posiadać :  

   Aktualne  przeszkolenie  w  zakresie  BHP 

   Aktualne  badania  profilaktyczne  

   Odpowiednią  do  danej  pracy  odzieŜ ochronną ,  sprzęt  ochronny  i   

    zabezpieczający  

- Wykonawca  powinien  stosować  zasadę  stałej  komunikacji  i  współpracy  z  

odpowiednimi  słuŜbami  Zamawiającego  

- Wykonawca  powinien  informować  SłuŜbę  BHP  Spółki o  wypadkach  przy  pracy  

i  zdarzeniach  potencjalnie wypadkowych , które  wystąpiły   podczas wykonywania  

prac  na  rzecz  Zamawiającego  

-  Wykonawca  powinien przestrzegać  obowiązujących  na  terenie  Spółki procedur  i  

rozwiązań  organizacyjnych  w  zakresie  BHP 

-Wykonawca  zobowiązuje  się  do  przestrzegania  procedur , instrukcji  i  zapisów 

wdroŜonego  u  Zamawiającego  Zintegrowanego  Systemu Zarządzania  związanych  

z  zakresem  wykonywanej  umowy  

 

 

Uwaga: 

Całość  robót  wykonywać  zgodnie  z  Warunkami  Technicznymi  Wykonywania  

Robót Budowlano – MontaŜowych   cz.  Instalacje  Sanitarne  i  Przemysłowe , 

oraz  z poradnikami  technicznymi  producentów  rur  sferoidalnych 
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INFORMACJA DO PLANU BEZPIECZEŃSTWA  I OCHRONY 
ZDROWIA 

do projektu  budowy   magistrali  wodociągowej  φ400 od  ulicy M. Zientary-

Malewskiej do  al. J.Piłsudskiego  ( odcinek  do ZGOK-u)  w Olsztynie  

1. Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji 

poszczególnych obiektów. 

Projekt dotyczy  budowy  wodociągu z rur   z  Ŝeliwa  sferoidalnego   Ø400  i   

włączenia   jej  w istniejącą  magistralę wodociągową   Ø400 w  przy ul. Piłsudskiego  

Budowa wodociągu    będzie prowadzona odcinkami . 

2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych. 

Teren objęty opracowaniem uzbrojony jest w sieć energetyczną średniego  

i niskiego napięcia , telekomunikację , kanalizację  sanitarną  , deszczową  ,  

wodociągi  ,  gazociągi i   tory   kolejowe.. 

3. Wskazanie elementów zagospodarowania działki lub terenu, które mogą stwarzać 

zagroŜenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi 

Brak elementów stwarzających zagroŜenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 

 4. Wskazanie dotyczące przewidywanych zagroŜeń występujących podczas realizacji 

robót budowlanych, określając skalę i rodzaje zagroŜeń oraz miejsce i czas ich 

wystąpienia. 

Podczas realizacji robót budowlanych mogą wystąpić zagroŜenia w czasie prac 

prowadzonych w pasie  drogowym     oraz wszelkie zbliŜenia do istniejącego 

uzbrojenia podziemnego w czasie prac prowadzonych w wykopach.  

Prowadzone prace naleŜy zakwalifikować do prac „średniego ryzyka” W czasie 

prowadzenia robót istnieje groźba zawałów wykopów, poraŜeń energią elektryczną, 

zalania wykopów z przerwanych sieci grawitacyjnych i ciśnieniowych . 

5. Wskazanie sposobu prowadzenia instruktaŜu pracowników przed   

 przystąpieniem do realizacji robót szczególnie niebezpiecznych. 

Nie występują roboty szczególnie niebezpieczne.  

NaleŜy przestrzegać przepisy BHP ogólne i branŜowe, a w szczególności:   

Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dn. 7 lutego 2003r. w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych Dz.U. Nr 

47 poz. 401,  
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Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dn. 20.09.2001r. w sprawie BHP podczas 

eksploatacji maszyn i innych urządzeń technicznych do robót ziemnych, budowlanych 

i drogowych Dz.U. z 2001r Nr 118 poz. 1263. 

6. Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegających 

niebezpieczeństwom wynikającym z wykonywania robót budowlanych    w strefach 

szczególnego zagroŜenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie, w tym zapewniających 

bezpieczną i sprawną  komunikacją, umoŜliwiającą szybką ewakuacją na wypadek 

poŜaru, awarii i innych zagroŜeń. 

Przed przystąpieniem do wykonania wykopów mechanicznych w miejscach 

występowania uzbrojenia podziemnego naleŜy wykonać ręczne poprzeczne wykopy 

kontrolne w celu dokładnego zlokalizowania tego uzbrojenia. 

Pracownicy  wykonujący  roboty  powinni być  przeszkoleni  w  zakresie  BHP 

Wykopy naleŜy zabezpieczyć barierami  i  odpowiednio oznakować. 

Wyjścia (zejścia) po drabinie z wykopu powinny być wykonane, z chwilą osiągnięcia 

głębokości większej niŜ 1 m od poziomu terenu, w odległościach nie przekraczających 

20 m. 

Wyjazd dla środków transportowych przy wykonywaniu wykopu metodą mechaniczną 

powinien być przewidziany z kaŜdego stopnia (piętra) wykopu. Z poszczególnych 

stopni wykopu powinno być przewidziane odprowadzenie wody dla uniemoŜliwienia 

jej spływania na stopnie niŜej połoŜone. 

PoniewaŜ prace będą wykonywane w terenie otwartym w wykopachw przypadku 

zagroŜenia naleŜy przeprowadzać ewakuację w kierunku – na zewnątrz obiektu poza 

obrys wykopu. 

Olsztyn, czerwiec 2014 r.            

 

                                                                                          Opracował: 

                                                                                                Eugeniusz  Worobiej  

 






























































































































































































































